П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 05.11.2014                                                                                                    № 112
станица Новоивановская
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Новоивановского сельского
 поселения Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края № 38 от 16 мая 2014 года «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», администрация   Новоивановского   сельского   поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоивановского сельского поселения (приложение №1).
Постановление администрации Новоивановского сельского поселения  от  15 ноября  2011  № 119 «Об утверждении  Реестра (перечня) муниципальных услуг

Новоивановского сельского поселения  Новопокровского  района»  считать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района                                                                   В.А.Абеленцев
    ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

   от 05.11.2014    № 112
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	4
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	6
	Перевод земель или земельных участков в состав таких земель из одной категории в другую

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	8
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	11
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	12
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	13
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	14

	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	15
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	16
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	17
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	18
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

          В.А.Абеленцев